[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Липецкой области

	07.07. 2020 г.
	п. Добринка
	                                 № 392

О внесении изменений в постановление
администрации Добринского муниципального
района от 15.10.2018 г. №806 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
системы эффективного муниципального
управления Добринского муниципального
района на 2019-2024 годы»

	На основании решения Совета депутатов  Добринского муниципального района от 23.06.2020 года № 341-рс «О внесении изменений в районный бюджет на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Добринского муниципального района от  15.10.2018 г. №806 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы эффективного муниципального управления Добринского муниципального района на 2019-2024 годы» согласно приложения №1 (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Добринские вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Малыхина О.Н.

Глава администрации
муниципального района                                                            С.П. Москворецкий

Зимин Игорь Иванович
8 (47462) 2-17-54

Приложение №1
к постановлению администрации
Добринского муниципального района
от  07.07.2020 г. № 392

И З М Е Н Е Н И Я
в муниципальную программу «Развитие системы эффективного муниципального управления Добринского муниципального района
на 2019-2024 годы».

1. В муниципальной программе «Развитие системы эффективного муниципального управления Добринского муниципального района на 2019-2024 годы»:
1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования за счет средств районного бюджета, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования за счет средств районного бюджета, в том числе по годам реализации
	Расходы, связанные с реализацией мероприятий, финансируемых за счет средств районного бюджета прогнозно составляют 361 278 537,46 руб., из них:

2019 год–77 236 725,46 руб.;
2020 год–66 255 067,00 руб.;
2021 год–57 029 296,00 руб.;
2022 год–55 509 049,00 руб.;
2023 год–52 624 200,00 руб.;
2024 год–52 624 200,00 руб.

1.2. пункт 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения муниципальной программы за счет ассигнований по годам реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы предусматривается в размере 361 278 537,46 руб., в том числе по годам:

	Районный бюджет

	2019 год
	77 236 725,46 руб.

	2020 год
	66 255 067,00 руб.

	2021 год
	57 029 296,00 руб.

	2022 год
	55 509 049,00 руб.

	2023 год
	52 624 200,00 руб.

	2024 год
	52 624 200,00 руб.

2. В подпрограмме 1 «Развитие кадрового потенциала муниципальной службы, информационное обеспечение и совершенствование деятельности органов местного самоуправления Добринского муниципального района»:
2.1. в паспорте подпрограммы строку «Объемы финансирования за счет средств районного бюджета, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования за счет средств районного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы
	Общий прогнозный объем финансирования мероприятий подпрограммы из районного бюджета составит
252 753 775,74 рублей:

	в 2019 году–59 290 594,74 руб.;
в 2020 году–42 326 546,00 руб.;
в 2021 году–39 201 415,00 руб.;
в 2022 году–38 623 620,00 руб.;
в 2023 году–36 340 800,00 руб.;
в 2024 году–36 340 800,00 руб.

2.2. в пункте 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:
в абзаце 1 цифры «251 182 679,74» заменить на «252 753 775,74».

3. В подпрограмме 3 «Долгосрочное бюджетное планирование, совершенствование организации бюджетного процесса»:
3.1 в паспорте подпрограммы строку «Объемы финансирования за счет средств районного бюджета, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования за счет средств районного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы

	Сумма для реализации мероприятий подпрограммы прогнозно составляет 104 149 588,43 руб., в том числе по годам:

в 2019 году – 17 420 957,43 руб.;
в 2020 году – 20 528 521,00 руб.;
в 2021 году – 17 427 881,00  руб.;
в 2022 году – 16 485 429,00  руб.;
в 2023 году – 16 143 400,00  руб.;
в 2024 году – 16 143 400,00  руб.

3.2. в пункте 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:
в абзаце 1 цифры «102 899 588,43» заменить на «104 149 588,43».

4. Приложения №1 и №2 изложить в новой редакции.